Rok 1845

N^o 37.

DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 1 (13) Września 1845 roku.

Nr. 115,286/482 — Urząd Lekarski.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Z powodu dość często zdarzających się nieszczęśliwych wypadków otrucia się grzybami jadowitymi, Rada Lekarska ułożyła w sposobie popularnym stosowny artykuł o ratowaniu osób temu otruciu uległych, który Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d.

16 (28) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chęć licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 5 (17) Lipca 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.
DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 1 (13 Września) 1845 r.

Nr. 110,731/30,945 Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek odezwy Magistratu M. Warszawy z d. 2/14 Sierpnia r. b. N. 40.523 podaje do wiadomości powszechnej wyciąg z decyzji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych objaśniającej niektóre wątpliwości z niejednostajnego rozumienia taryfssy opłat rogatkowego, przez Radę Administracyjną Królestwa na dniu 2 (14) Stycznia r. b. zatwierdzonej, wynikiem, jak następuje

W Y R Z E C Z E N I A

Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych przez reskrypt z d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r. Nr. 15,249/30,006 z wydziału Administracji, Sekcyi miast, rozwiązujące niektóre wątpliwości napotykanę w tłumaczeniu taryfssy opłat rogatkowego, przez radę Administracyjną Królestwa na dniu 2 (14) Stycznia r. 1845 zatwierdzonej.

1. Co do różnicy bryczek zwyczajnych od furmanek wasagowych.

Za bryczki podróżne bez resorów, należące do 2ej pozycyi taryfssy pod względem opłaty, uważane być powinny bryczki kute, lub niekute, skórą, lub czem innem wybijane, albo wyplatane, z pokładem czyli koszem stałe do osi przymocowanym, czyli nieruchomym.

Dalsze warunki chęć kupna mający przejrzeć może codziennie w Biurze Naczelnika kancelaryi Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 z południa, można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI. za Naczelnika Kancelaryi Pomornacki.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

Ponieważ oznaczona na dzień 20 Sierpnia (1 Września) r. b.

113 które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone zostanie. Warunki przedlicytacyjne za zasadę do kontraktu służyć mające, zgłaszającym się interessantom, każdego czasu w biurze Magistratu podczas godzin służbowych, okazanemi do przejrzenia być mogą.

w Radomsku dnia 19 (31) Sierpnia 1845 roku.

Burmistrz Dojewski.

DODATEK 2.

Dodatek Drugi do Numeru 37.

DZENNIKA URZĘDOWEGO

CUBERNII WARSZAWSKIEJ

w Warszawie dnia 1 (13) Września 1845 r.

Nro. 103,435/36,782 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Na skutek Art. 125 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 11 (23) Lipca r. z. Rząd Gubernialny Warszawski otrzymawszy od Naczelnika Ety Kujawskiego wykaz karczem utrzymanych w tym powiecie lub zakwalifikowanych do zwinięcia, takowy tu poniżej zamieszczając poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby usunięcia szynku z karczem zwiniętych ściśle dopilnowali.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 4 (16) Sierpnia 1845 r.
Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

Wykaz Karczem utrzymanych w Powie Kujawskim.

w Gminie Osiecińcy i Jarantowie

1. Szynk we wsi Jarantowie
2. — — — Pscinno
3. — — — Zakowice Gminie tegoż Nazwiska
4. — — — Lekarzewice Gm. Jarantowie
5. — — — Wola Skarbkowa
6. — — — Osłowski
7.

150 prawa o hipoteckach utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi nastąpi w d. 5 (17) Grudnia r. b. o godzinie 11 z rana na posiedzeniu Sądu Pokoju Okręgu Kaliskiego i od tegoż dnia czas odwołania się od niej upływać zacznie. Interessenci przeto obecni onę być winni.

Kalisz d. 20 Sierpnia (1 Września) 1845 roku.

O. Fiszer.

Podpisany Regent ogłasza: że z powodu nastąpniej w d. 21 Września 1841 r. śmierci niegdyż Józefa Dantzer współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 283 położonej, otworzył się spadek; do regulacji której oznaczają się stały termin na d. 23 Marca (4 Kwietnia) 1846 r. Wzywa przeto wszystkich interessentów aby się w terminie powyższym w Kancellaryi jego hipotecznej w Warszawie exystującej z dowodami pod prekluzją stawili.

Warszawa dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1845 r.

Masłowski R. K. Z. G. W.

Do ukończenia postępowania spadkowego: 1) po Józeffe Kwiatkowskim jako współwłaścicielu nieruchomości pod Nr. 1,165 a właścicielu nieruchomości pod Nr. 1,166 w Warszawie położonych, 2) po Andrzeju Siekierzyńskim wierzycielu kapitału złp. 300, czyli rs. 45, w dziale IV pod Nr. 1, na nieruchomości Nr. 1,165 w Warszawie położonej, zabezpieczonego, wyznacza się termin na d. 8 (20) Grudnia 1845 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie.

Rudnicki P. A. K. P.

Z powodu zaszłej w roku 1840 śmierci Jana Lipińskiego, współwłaściciela dóbr Przyłuski A w Okręgu Warszawskim leżących, otworzył się spadek; do ukończenia którego, wyznacza się półroczny termin na d. 5 (17) Grudnia 1845 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie gdzie wszyscy intessowani zgłosić się mogą.

Warszawa dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1845 roku.

Noskowski P. A. K. P.

Niżej podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż ma zamiar podać się do uzyskania paszportu emigracyjnego za granicę, a zatem jeżeliby kto miał do mnie pretensją może się zgłosić do wsi Żelazkowa w Powiecie Kaliskim Gubernii Warszawskiej gdzie na teraz obecnie zamieszkuje, w przeciągu najdalej 4ch tygodni.

1 i 2 zahypotekowanych, do ukończenia tego postępowania spadkowego, termin na dzień 8 (20) Grudnia r. b. w Kaliszu w Kancellaryi Ziemińskiej się wyznacza.

Kalisz dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1845 r.

Wojciechowski R. K. Z.
DODATEK 4ty

**DZIENNIK URZĘDOWEGO
GUBERNII WARSZAWSKIEJ**

w Warszawie dnia 1 (13) Września 1845 roku.

Nro. 115,055/32,078 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W wykonaniu art. 16 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1840 r. po rozpoznaniu złożonych dowodów legitymacyjnych, dotyczących wynagrodzenia za pogorzele do końca r. 1816 wynikiem, wydane są właściwym interessentom świadectwa z oznaczeniem wysokości wynagrodzenia, oraz roku w którym takowe do wypłaty przypada.

1846 wydarzoną, zaraz w pierwszych dniach oznaczonego do wypłaty r. sama bezpoprzednio, lub za pośrednictwem miejscowej władzy przy nadesłaniu wydanego jój świadectwa do Dyrekcyi ubezpieczeń zgłosić się może.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nro. 66,455/22,449 — Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Naczelnika Powiatu odbywać się będzie licytacya przez opieczętowane deklaracye na wydzierżawienie dochodu zyskowego od szynku trunków krajowych na rzecz kassy miejskiej na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1846/48 licytacya rozpocznie się od summy rs. 218 kop. 10. Wzór do deklaracyi znajduje się w Dzienniku Urzędowym Warunki do licytacyi każdego czasu w Biurze Magistratu przejrzane być mogą

w Radziejowie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r.

Meżyński.

Burmistrz Miasta Radziejowa.

Ponieważ na dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. nikt z konkurentów do wydzierżawienia propinacyi miejskiej na rzecz ogółu obywateli chrześcijan nie stawił się, przeto podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 17 (29) Września r. b. o godzinie 2 z południa w biurze Magistratu w obecności Członka Delegowanego od W. Naczelnika Powiatu Kujawskiego odbywać się będzie licytacya przez opieczętowane deklaracye na wydzierżawienie téjże propinacyi miejskiej na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1846 r. do końca Grudnia 1848 r. od summy dotychczasowej dzierżawy rocznej rs. 451. Warunki przed licytacyine każdego czasu przejrzane być mogą.

w Radziejowie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r.

Meżyński.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Igo.

Wzyws Karóla Zaborowskiego poprzednio w Warszawie w domu pod L. 1,262 handel utrzy-
mującego ażeby się w ciągu miesiąca od daty dzisiejszej celem złożenia tłumaczenia w sprawie włas-
nej przed Sądem tutéjszym stawił, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu bezskute-
cznie za pośrednictwem władz właściwych ściganym będzie.

Warszawa dnia 17. (29) Sierpnia 1845 r.

Sędzia Prezydujący Kuczkowski.

Z powodu zaszłej na dniu 16 (28) Stycznia 1845 r. śmierci Pioira Valentin d'Haaterive wła-
ściciela dóbr Słupna w Okręgu Stanisławowskim leżących, otworzył się spadek do ukończenia które-
go wyznacza się półroczny termin na dzień 8 (20) Marca 1846 r. w kancelaryi hypotecznój w War-
szawie gdzie wszyscy interessowani zgłosić się mają.

Warszawa dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadków: 1) Po Juliannie Siarczyńskiej wierzycielce summy
złp. 8,084 w dziale IV. pod N. 7. wykazu hypotecznego dóbr Warszewice A. C. w Okręgu Brzeski-
m położonych sposobem ostrzeżenia zabezpieczonej. 2) Po Józefie z Sokołowskich Modlińskiej i
Aloizym Sokołowskim współwierzycielach summ dukatów 1,000 i złp. 10,600 na dobrach Kamie-
niec Dezerta w Okręgu Brzeskim położonych w dziale IV. pod N. 5 wykazu hypotecznego intabulo-
wanych. 3) Po Abrahamie Simonie Cohen byłym właścicielu dóbr Górcie w Okręgu Warszawskim
jako właścicielu prawa odkupu summy złp. 100,000 oraz prawa propinacyi i innych użytków przez
złta w dniach 16 (28) Maja 1839. i 13 (25) Lutego 1842 r. w księdze wieczystej rzezonnych dóbr
Górcie zeznane objawionych, z wyznaczeniem półrocznego terminu do regulacyi tych spadków na dzień
27. Marca n. s. 1846 r. godzinę 3 po południu w kancelaryi hypotecznój dóbr Ziemskich Gubernii
Warszawskiej w Warszawie.

w Warszawie dnia 29. Sierpnia (10 Września) 1845 r.

Truskowski P. K. Z. G. W.

Do ukończenia postępowania spadkowego po ś. p. X. Józefie Jurkowskim jako właścicielu dóbr
Świętochów Trawy lit. A. w Okręgu Stanisławowskim położonych wyznacza się termin na dzień 6
(18) Marca 1846 r. w kancelaryi hypotecznój w Warszawie.

Rudnicki P. A. K. P.

Podpisany Regent ogłasza: że z powodu nastąpniej w dniu 25 Maja 1845 r. śmierci niegdy
Jana Bogumiła Blech wierzyciela kapitałów. mianowicie rs. 2,000 na nieruchomości w Warszawie
pod Nr. 467 lit. B. pod pożyczką 7, i rs.

5 pod
pożyczką 2 i pod Nr. 99 położonych pod pożyczką 13 wykazu hypotecznego ubezpieczonych, otworzył
się spadek, do regulacyi którego wyznacza się stały termin na dzień 17 (29) Marca 1846 r. wzywa
przeto aby się wszyscy interessenci z dowodami w powyższym terminie w Kancellaryi jego hypotecz-
nej w Warszawie eksystującej pod prekluzją stawili.

Warszawie dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1845 r,

Masłowski R. K. Z. G. W.

Po Adamie Pagowskim na dniu 7 Lipca 1838 r. w Warszawie zmarłym otworzył się spadek
składający się z ruchomości i gotowych funduszw w Banku Polskim złożonych niemniej pretenzyi
do Skarbu Królestwa Polskiego uformowanej dotąd prawomocnie nie roztrzygniętej. Pociwaz spadek
po Adamie Pagowskim jest bezdziedziczny przeto celem wprowadzenia Skarbu Królestwa w posiada-
nie tego spadku podpisany w myśl art. 14 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia
30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. wzywa wszystkich jakie kolwiek prawa do wymienionego spadku
roszczących, aby się z tytułami prawa roszczone udowodniającemi do podpisanego Obrońcy Proku-
ratoryi Królestwa Polskiego w terminie półrocznym od pierwszego ogłoszenia niniejszych obwie-
szczeń w sposobie przez prawo wskazanym zgłosili.

w Warszawie dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1845 r.

Wojciechowski Obroń. Prok.